' REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& bazé t& neneve 12 dhe 34 t& Ligjit pér Vet&qeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé€ Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 6 t&¢ Udh&zimit Administrativ
nr. 2008/08 Pér marréveshjet e bashképunimit t& Komunés me fshatrat, vendbanimet dhe
lagjet urban, si dhe nenit 14 t& Statutit t&¢ Komuné s¢ Lipjanit INr.110-623 i datés 26.09.2008,
Kuvendi i Komunés s& Lipjanit né mbledhjen e datés 30.04.2015, pas shqyrtimit t& propozim
Rregullorés s¢ Kryetarit t& Komunés miratoi kété

RREGULLORE
PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E RREGULLORES PER BASHKEPUNIMIN E
KOMUNES DHE ORGANIZIMIN E F SHATRAVE, VENDBANIMEVE DHE LAGJEVE
URBANE

Neni 1

Me kété Rregullore ndryshohet neni 7, 12 dhe 16 i Rregullores pér bashk&punimin e
Komunés dhe organizimin e fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane Nr.15 -011-45599 i
datés 12.11.2014

Neni 2

Pika 8 e nenit 7 fshihet dhe z&vendésohet me pérmbajtjen si vijon:

8. Kryetari i késhillit zgjedhet né mes t& anétaréve té& késhillit i cili fiton shumicén e votave
t€ qytetaréve q€ marrin pjesé n€ até tubim. Nése né rrethin e paré & votimit asnjéri nga
kandidatét nuk ka fituar shumicén e votave atéheré organizohet rrethi i dyté i votimit dhe
kandidati q& merr m& shumé vota zgjedhet pér kryetar t& késhillit né mandat prej 4 viteve.”

Neni 3

Pika 1 e nenit 12 t& Rregullorés riformulohet si n& vijim:
“Kuorumin e pérb&jné Tubimi i qytetaréve & cilét marrin pjesé né€ zgjedhjen e Késhillit dhe
Kryetarit t& fshatit, vendbanimit, lagjeve urbane.”



Neni 4

NE nenin 16, pas pikés 5.7 shtohet nj¢ paragraf i ri me pérmbajtje si vijon:
“5.8 Numrimi i votave b&het né ményré€ publike para pjesémarréve né tubimin zgjedhor.”

Neni 5
Hyrja né fuqi

1. Kjo Rregullore hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t& Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal si dhe pas publikimit n& web fagen ¢ Komunés.
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